SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  5

MUNICIPIOS PERÍODOS

Santa Maria das Barreiras 10/06/2010

Marabá 19 a 20/06/2010

Belém 21 a 27/06/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de Oliveira Brito
Coordenadora de Administração e Finanças.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119621

PORTARIA Nº.285/2010/NGPR                 BELÉM, 16 DE
JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO
DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL - NGPR, no
exercício de suas atribuições legais, estabelecida na  PORTARIA
Nº 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o processo
de Nº.117334/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias ao colaborador eventual
Genivaldo Machado de Brito, CPF: 617.651.802-44, para
custear despesa com viagem ao município de Eldorado dos
Carajás, no período de 16 a 19/06/2010, com o objetivo de
participar e dar suporte técnico ao evento Pará Fest Leite.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Gerenciamento.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119607

PORTARIA Nº.288/2010/NGPR
BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO
DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL - NGPR
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela
PORTARIA Nº. 457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com
o processo nº.117326/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 5,5(cinco e meia) diárias ao colaborador eventual
Antônio José Santos Ferreira, CPF: 440.275.832-72, para
custear despesas com viagem ao município de Igarapé-Açú/PA,
no período de 14 a 19/06/2010 com o objetivo de auxiliar a
equipe de campo na execução das atividades de regularização
fundiária.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de Oliveira Brito
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119571

PORTARIA Nº.287/2010/NGPR
BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela
portaria n°.457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o
processo nº.117511/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 8,5 (oito e meia) diárias ao colaborador eventual
Frederico de Azevedo Nascimento, CPF: 813766185-91, para
custear despesas com viagem ao município de Belém, no
período de 20 a 28/06/2010, com a finalidade de participar de
capacitação técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de Oliveira Brito
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119727

PORTARIA: 293/2010
Objetivo: Conduzir Técnicos do Pará Rural.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
858631/Carlos Alberto Dutra Madureira (Motorista) / 7.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2010 a 22/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119715

PORTARIA: 292/2010
Objetivo: Conduzir Técnicos do Pará Rural.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/Arnaldo Henrique de Oliveira (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 16/06/2010 a 17/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119698
PORTARIA: 296/2010

Objetivo: Conduzir Técnicos do Pará Rural.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5418824401/Rosalvo Araújo das Neves (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2010 a 18/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119829

PORTARIA Nº.297/2010/NGPR                 BELÉM, 17 DE
JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela
portaria n°.457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o
processo nº.118177/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias ao colaborador eventual
Manoel do Carmo Barroso da Silva, CPF: 169.510.422-68,
para custear despesas com viagem ao município de Belém, no
período de 25 a 28/06/2010, com a finalidade de participar de
capacitação técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de Oliveira Brito.
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119852

PORTARIA Nº. 290/2010/NGPR
BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO
DO NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida
pela Portaria n°.457 de 29 de setembro de 2009 e de acordo
com o processo nº.117511/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 7,5 (sete e meia)  diárias ao colaborador eventual
DORIVAL LOBATO DE SOUZA CPF: 083.498.862-34, para
custear despesas com viagem aos municípios de  Igarapé –Açu/
Pa no período de 15 a 2206/2010 , com a finalidade de avaliar
os trabalhos de campo referente a regularização fundiária.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Celene Maria de Oliveira Brito.
Coordenadora de Administração e Gerenciamento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119797

PORTARIA: 283/2010
Objetivo: Realizar cobertura jornalística do evento denominado
“Pará Fest Leite”.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881082/Edson Gilet Brasil (Assessor) / 4.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2010 a 21/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119812

PORTARIA: 281/2010
Objetivo: Coordenar a logística do evento denominado “ Pará
Fest Leite”.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888571/Dvandro Pedro de Oliveira (Gerente) / 5.5 diárias
(Completa) / de 16/06/2010 a 21/06/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120262

CONTRATO: 3/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO
DE 3.300 (TRES MIL E TREZENTAS) UNIDADES DE ATLAS
DE INTEGRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ, TAMANHO, 22 X
32 CM (FECHADO), 300 PAG. 4X4 CORES, OFF SET 75,
CAPA EM COUCHE FOSCO 230 COM PLASTIFICAÇÃO EM 01
FACE COLADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL – SEIR,
EM VIRTUDE DO CONVÊNIO RD N° 263/2008, FIRMADO ENTRE

SEIR E ELETRONORTE
Valor Total: 63.129,00
Data Assinatura: 11/06/2010
Vigência: 11/06/2010 a 11/08/2010
Convite: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122122848350000    339039              0306000000
Federal
Convênio: 263/2008
Contratado: K E T COMERCIO E SERVIÇOS
Endereço: TV. PIRAJAS, 1193
CEP. 66087-490 - BELÉM/PAEmail: vendas@graficadelta.com.br
Ordenador: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119798

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 119419
CONTRATO: 30/2010

Objeto: Aquisição de Canoa para Despesca, em atendimento ao
projeto de produção sustentável de peixes em tanques-rede no
Parque Aquicola de Breu Branco III, localizado no município de
Breu Branco, Estado do Pará, objeto do Convênio nº 001/2009
ELETRONORTE/SEPAq.
Valor Total: 15.900,00
Data Assinatura: 16/06/2010
Vigência: 17/06/2010 a 31/12/2010
Pregão Eletrônico: 6/2010
Orçamento:
P r o g r a m a  d e  Tr a b a l h o  N a t u r e z a  d a  D e s p e s a  F o n t e  d o  Re c u r s o     O r i g e m  d o  Re c u r s o
2 0 6 0 2 1 2 2 9 4 8 1 6 0 0 0 0     4 4 9 0 5 2               0 1 0 6 0 0 0 0 0 0           F e d e r a l
C o n v ê n i o :  1 / 2 0 0 9
C o n t r a t a d o :  M OTO F E R  -  M OTO R E S ,  F E R R A G E N S  E  M AT E R I A I S  D E  C O N S T R U Ç Ã O  LT D A
Endereço: R Siqueira Mendes, 93
CEP. 66020-600 - Belém/PA
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119866

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
PUBLICAÇÃO Nº 44448

Errata do extrato do Contrato nº 006/2009, publicado com
incorreção no DOE nº 31548 de 19/11/2009.
Onde se lê: FONTE DE RECURSO: 6121
Leia-se: FONTE DE RECURSO: 0106002484
Ordenador Responsável: Constantino Pedro de Alcântara Neto
Data de Publicação 21/06/2010

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119914

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 26/02/2010
Vigência: 01/03/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
Contrato: 6/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20602122948160000    339039              0106002484
Federal
Contratado: ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ-FÁBRICA
ESPERANÇA
Endereço: Tv Benjamim Constant, Bairro: Reduto, 313
CEP. 66053-040 - Belém/PA
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119986

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 18/05/2010
Vigência: 18/05/2010 a 17/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 34/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11331123048320000    339036    0101000000          Estadual
11331123048320000    339036   0106000000          Federal
Contratado: INOCÊNCIO PAULA GASPAR